АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2023                                                                                                                       № 262
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 19.10.2022 № 199 «О частичной оплате стоимости питания отдельных категорий, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Первомайского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования»

В целях совершенствования нормативного правового акта Администрации Первомайского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление Администрации Первомайского района от 19.10.2022 № 199 «О частичной оплате стоимости питания отдельных категорий, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Первомайского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования» (далее – постановление) следующие изменения:
в Порядке частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Первомайского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования:
1) пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Размер частичной оплаты стоимости питания на одного обучающегося в день составляет: 70 (семьдесят) рублей 00 коп. - за счет иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из областного бюджета на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся и 37 (тридцать семь) рублей 00 коп. за счет средств местного бюджета, выделяемых на данные цели.».
2) подпункт 7 пункта 4 изложить в новой редакции:
«7) обучающиеся, родитель (законный представитель) которых является участником специальной военной операции.
Под участником специальной военной операции понимается лицо, принимающее (принимавшее) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, начиная с 24 февраля 2022 года, которое:
а) призвано на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
[bookmark: _GoBack]б) проходит (проходило) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находится (находилось) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ "Об обороне";
в) поступило в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
г) принимало в соответствии с решениями органов государственной власти Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики участие в боевых действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики, Народной милиции Луганской Народной Республики, воинских формирований и органов Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;
д) заключило контракт (имело иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.».
3) подпункт 8 пункта 7 изложить в новой редакции:
«8) справка, подтверждающая участие в специальной военной операции, выданная воинской частью по месту прохождения военной службы, для категории детей, чей родитель (законный представитель) является участником специальной военной операции.».
2.	Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и   разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http: //pmr.tomsk.ru/).
3.	Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 ноября 2023 года.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

А.В. Тимков
8(38245)2 28 83

Рассылка:
1 – дело
1 – РУО